КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                             АДМИНИСТРАЦИЯ

                       (исполнительно - распорядительный орган)

             МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                                                             «Село Совхоз им.Ленина»

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня  2022 года                                                                                                  №_44__
О внесении изменений и дополнений

в   Положение о работе единой комиссии по осуществлению
закупок ( определению поставщиков .подрядчиков ,исполнителей)»,
принятое  Постановлением №45 от 15.02.2017 года
     В соответствии с Федеральным законом  от 02.07.2021 N 360-ФЗ»  на основании Устава сельского поселения « Село Совхоз им.Ленина»            Постановляю:
Внести следующие изменения и дополнения в « Положение о работе единой комиссии по осуществлению закупок ( определению поставщиков, подрядчиков ,исполнителей)» , принятого Постановлением  №45 от 15.02.2017 год
1. – часть 111 Порядок формирования единой комиссии изложить в новой редакции :
111. «Число членов единой комиссии должно быть не менее чем три человека. Заказчик включает в состав комиссии преимущественно лиц, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок, а также лиц, обладающих специальными знаниями, относящимися к объекту закупки. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Члены комиссии могут участвовать в таком заседании с использованием систем видео-конференц-связи с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем комиссии о месте (при необходимости), дате и времени проведения заседания комиссии. Делегирование членами комиссии своих полномочий иным лицам не допускается».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

              Глава администрации:

П.В.Тарасенков